etiam illis altare de Homblaus cum ecclesia et sex mansis de terra ; charte d'Hardouin, évêque de Noyon, pour l'Église de Noyon et le chapitre cathédral Notre-Dame de Noyon ([1^{er} septembre-25 décembre] 1017), éd. Jacques PYCKE et Cyriel VLEESCHOUWERS, *Actes évêques Noyon-Tournai*, n° 22 (voir Annexes, I, n° 41).

2644 Charte de Baudouin, évêque de Noyon-Tournai, confirmant l'accensement de la terre de Grugies en faveur des chanoines du chapitre cathédral Notre-Dame de Noyon (octobre-1^{er} novembre 1045), éd. Jacques PYCKE et Cyriel VLEESCHOUWERS, *ibid.*, n° 29 (voir Annexes, I, n° 58 et *supra*, Quatrième partie, I, A, 1°).

2645 Diplôme d'Henri I^{er}, roi de France, pour le même chapitre cathédral [1044-1060], copie ADO G 1984 f. 20 v°-22r° (ind. Frédéric SOEHNÉE, *Catalogue Henri I^{er}*, n°70 et Olivier GUYOTJEANNIN, « Noyonnais et Vermandois », p.172-173 ; voir Annexes, I, n° 68) : *Dedimus igitur sepeditis canonicis advocacionem de Tihericurte pro anime nostre remedio ac totius regni nostri incolumitate*.

2646 Charte d'Eudes dit le Vieux, sire d'Ham, pour le même chapitre cathédral [1089], copie ADO, G 1984, f. 29 r°-30 r° (voir Annexes, I, n° 87) : *Item Gerardi de Tihericurte tunc temporis de Tihericurte prepositi et subdiaconi*.

2647 Charte d'Arnoul, prêtre et chanoine de Notre-Dame de Noyon, donnant à ce chapitre une terre et un alleu à Thiescourt ainsi que des objets liturgiques [1086-1094], éd. Louis-Paul COLLIETTE, *Mémoires Vermandois*, 2, p. 108 (voir Annexes, I, n° 93) : *In Tehericurte terram quae erat in vadimonio redemi sub duodecim librarum pretio ut liberale alodium possessioni dominorum et concanonicorum nostrorum deserviat perpetuo. Altare vero beatissimorum Confessorum dominorum meorum, videlicet Martini et Nicholai, apud domnum Radbodum episcopum ad perpetuam possessionem confratrum et concanonicorum nostrorum, intenta petitione, adquisivi et ut ejusdem altaris redditibus in Assumptione gloriosissimae Dei Genitricis semperque virginis Maria omnes communiter conviverentur obtinui et in pavimento ecclesiae sanctae Dei Genitricis duodecim libras distribui et hunc libellum de Assumptione ejus auto argentoque cooperui. In ornatu autem ecclesiae albam cappam sex libris emptam dedi et casulam aurifrigio paratam et album pallium similiter auro coopertum cum rubeo accommodavi et unum ad quotidianum usum*.

2648 Bulle fautive ou remaniée d'Alexandre II confirmant la sujétion de l'Église de Tournai à celle de Noyon et confirmant des biens affectés à la mense canoniale du chapitre cathédral Notre-Dame de Noyon (20 mars [1073 ?]), éd. Dietrich LOHRMANN, *Papsturkunden Nördliche Ile-de-France und Vermandois*, n° 10 : *de Mateni quoque cum ecclesia, excepto quod advocato contingit*.